Tabelle A10.1.2-6: Entwicklung prekarer Beschaftigungsformen und Erwerbslosigkeit von Absolventen/

Absolventinnen einer dualen Berufsausbildung bis einschlieBlich 4 bis 6 Jahre nach

dem Abschluss — Ost und West im Vergleich (Angaben in %)

Integrierte Beschaftigung

Beschéaftigung mit geringem
Prekaritatspotenzial’

Beschéaftigung mit mittlerem
Prekaritatspotenzial?

Beschéaftigung mit hohem
Prekaritatspotenzial®
Erwerbslose
Selbststandige

Weitere Ausbildung

Nichterwerbspersonen

Gesamt

Summen durch Rundungsfehler gegebenenfalls leicht abweichend

Region

Ost
West
Ost
West
Ost
West
Ost
West
Ost
West
Ost
West
Ost
West
Ost
West
Ost
West

2000
48,6
64,6
16,3
10,6

50
1.6
0.9
1.8
11,7
3.3
2.3
2,0
3.3
57
11,9
10,4
100,0
100,0

2001
48,0
62,9
14,9
11,7

54
1.7
0.5
1.4
14,0
3.2
2,7
2,7
35
55
11,0
10,9
100,0
100,0

2002
48,8
62,7
15,3
10,2

5,1
1.4
04
1.8
14,7
4.9
1,5
2,7
3.4
5,0
11,0
1.3
100,0
100,0

2003
43,7
60,0
15,1
10,6

3,6
1,4
0,8
1,8
15,7
6,1
2,7
2,1
6,0
6,1
12,4
11,9
100,0
100,0

2004
43,9
59,4
12,9

9.4
3,2
1.5
0,7
1.8
19,3
7,0
2,8
2,5
4,4
6.4
13,0
12,0
100,0
100,0

Jahr

2005
43,2
56,6
11,9

9.7
4,8
1.6
0,7
2,0
17,6
7,0
33
2,7
57
6.9
12,7
13,5
100,0
100,0

2006
39,8
57,5
15,8
11,0

53
2,1
1,2
2,0
15,6
5,7
4,2
3,0
5,6
71
12,6
11,7
100,0
100,0

"Vollzeitstellen mit befristetem Arbeitsvertrag und Vollzeit- oder Teilzeitstellen mit unbefristeten Arbeitsvertragen und niedrigem Einkommen
?Teilzeitstellen mit befristetem Arbeitsvertrag und Vollzeitstellen mit befristetem Arbeitsvertrag und niedrigem Einkommen
* AusschlieBlich geringfligige Beschaftigung

Quelle: Mikrozensus 2000 bis 2008, Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung

2007
42,6
57,3
16,3
11,7

59
1.8

2,1
13,2
4.8
3.3
2,8
5,1
7,6
12,5
11,9
100,0
100,0

2008
42,2
58,6
18,0
11,6

54
2,5

1.8
12,4
4,0
3,1
2,9
59
7,0
11,8
11,6
100,0
100,0

Gesamt
44,2
59,5
15,2
10,8

4,9
1,8
0,8
1,8
14,9
5,2
2,9
2,6
4,9
6,5
12,1
11,8
100,0
100,0





